Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 CSR 780… - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
C S R 7 8 0 - 0 1 - 4 3 2 / 6 W H E - M 1 2
Funktionsprinzip
CSR Schaltender Reflexions-Lichtvorhang
Baureihe
780 Baureihe 780, Reichweite 700mm, Zykluszeit > 2ms
Parametrierung
01 Standard
Messfeldlänge
96 Messfeldlänge 96mm
432 Messfeldlänge 432mm
Schaltausgang (Pin 4)
6 Schaltausgang Push-Pull (Gegentakt), hellschaltend
G Schaltausgang Push-Pull (Gegentakt), dunkelschaltend
Warnausgang (Pin 2)
WH Warnausgang Push-Pull (Gegentakt), active-high
Funktionserde (Pin 5)
E Anschluss für Funktionserde
Elektrischer Anschluss
M12 M12-Rundsteckverbinder, 5-polig
CSR 780 Schaltender Reflexions-Lichtvorhang
CSR 780… - 01 2015/05
Bestellhinweise
Bezeichnung Artikel-Nr.
Messfeldlänge 96mm
Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, hellschaltend; Warnausgang active-high CSR780-01-96/6WHE-M12 50128287
Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, dunkelschaltend; Warnausgang active-high CSR780-01-96/GWHE-M12 50128288
Messfeldlänge 432mm
Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, hellschaltend; Warnausgang active-high CSR780-01-432/6WHE-M12 50128289
Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, dunkelschaltend; Warnausgang active-high CSR780-01-432/GWHE-M12 50128290
Zubehör
Reflektor für CSR780 mit Messfeldlänge 96mm OCS110x80mm-M 50111155
Reflektor für CSR780 mit Messfeldlänge 432mm OCS450x80mm-M 50111154
Zusätzliche Befestigungsnutensteine BT-NC 425720
Anschlussleitung mit Rundsteckverbindung M12, gewinkelt, 5-polig, Länge 2m, PVC Mantel
(weitere Anschlussleitungen sind verfügbar)
K-D M12W-5P-2m-PVC 50104556
CSR 780
Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 CSR 780… - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Mögliche Betriebszustände
Bei jedem Einschalten wird automatisch die Teach-In Funktion aktiviert.
Zusätzlich kann die Teach-In Funktion durch Drücken der Bedientaste (5) für 2 … 7s aktiviert werden; während dieses Vorgangs
blinken LEDs (1) und (2) im Gleichtakt.
Danach können folgende Betriebszustände auftreten:
Ausrichtmodus
Aktivierung durch Drücken der Bedientaste (5) > 7s;
LEDs (1) und (2) blinken im Gegentakt.
Ausrichten des Gesamtsystems; LED (3) und (4) zeigen die
Ausrichtgüte an (schnellere Blinkfrequenz = besser).
Verlassen durch Bedientaste (5).
Normalbetrieb
LED (1): Dauerlicht grün –> Normalbetrieb.
LED (2): gelb –> Objekt erkannt / Objekt nicht erkannt.
Fehlerfreier Betrieb, keine Aktion erforderlich
Normalbetrieb mit Verschmutzung
Fehlerfreier Betrieb, es wurde jedoch eine beginnende
Verschmutzung der Optik bzw. des Reflektors erkannt.
LED (1): grün blinkend –> Normalbetrieb mit Verschmutzung.
LED (2): gelb Objekt erkannt / Objekt nicht erkannt.
Abhilfe:
 bei nächster Gelegenheit Reflektor und Sensor reinigen.